
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG  
GABINETE DO REITOR 

 
 

PORTARIA Nº 3425/2022 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Atualizar a representação do segmento docente na composição do Conselho de 
Ensino Pesquisa, Extensão e Administração – COEPEA, designando para o biênio 
2023/2024, com vigência a partir de 1º de janeiro de 2023, respectivamente, como 
titulares e suplentes: 
 

1)  André Luis Castro de Freitas                   
SIAPE 274679 (C3) 

Rita de Cássia Grecco dos Santos                  
SIAPE 1336244 (IE) 

2)  Vinícius Menezes de Oliveira               
SIAPE 2321566 (C3) 

Hemerson Luiz Pase                           
SIAPE 1717586 (FADIR/SVP) 

3)  Wellington Freire Machado          
SIAPE 4697102 (ILA/SVP) 

Marina Pereira Penteado                    
SIAPE 3965267 (ILA/SLS) 

4)  Hugo Ariel Lombardi Rodriguez      
SIAPE 1429829 (IMEF) 

Neusa Fernandes de Moura                      
SIAPE 1802559 (EQA) 

5)  Magda de Abreu Vicente                       
SIAPE 1394624 (IE) 

Felipe Amaral Borges                               
SIAPE 1996008 (ICEAC) 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 20 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Danilo Giroldo 
Reitor 


